

Niederschrift

über die 14. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Sport und Freizeit in der Wahlperiode 2019/2023 am 30.11.2022

Sitzungsraum: Bremerhaven, Mecklenburger Weg 178, Raum Sportheim, Sport-Freizeit

Leherheide

Beginn: 16:00 Uhr

Ende: 16:22 Sitzungsende / 17:00 Uhr Ende der anschließenden Platzbegehung

Teilnehmer/innen:

Stadtrat

Herr Stadtrat Bödeker

SPD

Frau Stadtverordnete Böttger-Türk

Herr Stadtverordneter Busch

Herr Stadtverordnetenvorsteher von Haaren

Frau Stadtverordnete Kirschstein-Klingner

CDU

Frau Stadtverordnete Kargoscha

Herr Stadtverordneter Müller

Herr Stadtverordneter Strauch

DIE GRÜNEN PP

Entschludigt Frau Stadtverordnete Coordes

Herr Stadtverordneter Labetzke

Herr Stadtverordneter Schott (ab 16:12 Uhr)

BIW

Entschuldigt Herr Stadtverordneter Schuster

DIE LINKE

Entschuldigt Frau Stadtverordnete Brand

FDP

Herr Stadtverordneter Grotelüschen

AfD

Entschuldigt Herr Stadtverordneter Jürgewitz, MdBB

Weitere Teilnehmer/innen:

Amt für Sport und Freizeit:

Herr Axmann

Rechnungsprüfungsamt:

Amt für Menschen mit Behinderung

Stadtsportbund Bremerhaven:

Gesamtpersonalrat:

Personalrat Soziales, Familie, Gesundheit und Sport:

Gesamtpersonalrat Sport-Freizeit Leherheide

Schriftführer:

Entschuldigt:

Frau Schubert Herr Frebe, Frau Ackermann

Herr Schwendler Herr Stürcken Frau von Hagen

Herr Raether

Herr Schildt, Herr Strakka

Herr Ennen

Frau Behrendt (LSB Bremen)
Frau Lentz (Schwerbehinderte)
Frau Perau (Frauenvertretung)

Vor Beginn der Sitzung begrüßt Herr StR Bödeker die Vertreter des Sportvereins SFL Bremerhaven, Herrn Schildt (1. Vorsitzender) und Herrn Strakka. Herr Schildt nutzt die Gelegenheit, sich beim Sportausschuss und dem Amt für Sport und Freizeit für die gute Unterstützung zu bedanken und stellt anhand eines Luftfotos die Besonderheiten und Neuerungen auf der Sportanlage am Mecklenburger Weg vor.

1. Einwohnerfragestunde

Es wurden keine Einwohnerfragen eingereicht.

- 2. Genehmigung der öffentlichen Niederschrift der 13. Sitzung des Ausschusses für Sport und Freizeit in der Wahlperiode 2019/2023 am 05.10.2022
- 2.1. Genehmigung der Niederschrift der 13. Sitzung des Ausschusses für Sport und Freizeit vom 05.10.2022

SPOA 37/2022

Der Ausschuss für Sport und Freizeit genehmigt die Niederschrift in der vorgelegten Fassung einstimmig – bei Enthaltungen von Frau StV Kirschstein-Klingner, Herrn StV von Haaren und Herrn StV Grotelüschen.

3. Sachstandsbericht

3.1. Sachstandsbericht für die 14. öffentliche Sitzung des Ausschusses für Sport und Freizeit am 30.11.2022

SPOA 38/2022

Der Ausschuss für Sport und Freizeit nimmt vom Sachstandsbericht in der vorgelegten Fassung Kenntnis.

4. Zuwendungen an Sportvereine und -verbände

4.1. Turn- und Sportvereinigung Wulsdorf Anschaffung von 144 Ju-Jutsu-Matten

SPOA 44/2022

Der Ausschuss für Sport und Freizeit bewilligt einstimmig der Turn- und Sportgemeinschaft Wulsdorf e. V. zur Anschaffung von 144 Matten für die neue Ju-Jutsu-Abteilung eine 50 %ige Zuwendung aus Wettmitteln, max. 5.175 €.

4.2. StadtSportBund Bremerhaven e.V. Zuschuss Geschäftsstelle 2023

SPOA 39/2022

Der Ausschuss für Sport und Freizeit nimmt den Antrag des StadtSportBundes auf Erhöhung des Geschäftsstellen-Zuschusses um 4.000 € zur Kenntnis. Der Ausschuss für Sport und Freizeit bittet das Amt für Sport und Freizeit nach Auswertung des Verwendungsnachweises für das Geschäftsjahr 2022 um erneute Befassung, um auf Grundlage der tatsächlichen Kosten 2022 über eine Erhöhung des Zuschusses entscheiden zu können.

5. Leistungsförderung 2022 3. Tranche

5.1. Eis- und Rollsportclub Bremerhaven e.V. Leistungsförderung 2022 3. Tranche

SPOA 40/2022

Der Ausschuss für Sport und Freizeit bewilligt einstimmig dem Eis- und Rollsportclub Bremerhaven e.V. eine Erhöhung des Zuschusses für das Rollkunstlaufen auf internationaler Leistungsebene um 1.500 € auf anteilig maximal 6.500 € für das Jahr 2022.

Die Restfinanzierung ist von dem Antragsteller sicherzustellen.

5.2. Olympischer Sportclub Bremerhaven e.V. Leistungsförderung 2022 - 3. Tranche

SPOA 41/2022

Der Ausschuss für Sport und Freizeit bewilligt einstimmig dem Olympischen Sportclub Bremerhaven e.V. eine Erhöhung des Zuschusses für die Rhythmische Sportgymnastik um 2.000 € auf anteilig maximal 5.000 € für das Jahr 2022.

Die Restfinanzierung ist von dem Antragsteller sicherzustellen.

6. Förderung von Kleingartenvereinen

6.1. Förderung von Kleingartenvereinen - Kleingartenverein ERIKA e.V.

SPOA 42/2022

Der Ausschuss für Sport und Freizeit beschließt einstimmig, dem Kleingartenverein ERIKA e.V. für die Errichtung eines Werkzeug- und Gerätecontainers eine Zuwendung bis zur Höhe von maximal 2.940,00 € zu gewähren.

6.2. Förderung von Kleingartenvereinen - Kleingärtnerverein Reuterhamm e.V.

SPOA 43/2022

Der Ausschuss für Sport und Freizeit beschließt einstimmig, dem Kleingärtnerverein Reuterhamm e.V. für die Renovierung des Geschäftszimmers eine Zuwendung bis zur Höhe von 9.734 € für die Sanierung des Geschäftszimmers des Vereinsheimes zu gewähren.

7. Verschiedenes

7.1 Soforthilfeprogramm des Landes Bremen

Herr Axmann berichtet, dass im Jahr 2022 ca. 2 Millionen Euro an Sportvereine aus Bremen und Bremerhaven ausgezahlt worden sind, um Einnahmeausfälle wegen der Coronapandemie auszugleichen oder um Maßnahmen zu unterstützen, die den Außensport fördern und für die Neu- und Rückgewinnung von Mitgliedern nach Corona hilfreich sind. Bremer Vereine hatten 61 Anträge gestellt, die mit ca. 1,45 Mio Euro gefördert wurden, Bremerhavener Vereine hatten 31 Anträge eingereicht, für die 550.000 Euro beschieden wurden.

7.2 Termine

Landesverbandsschau der Rassekaninchenzüchter am 16. und 17.12.2022 Schaueröffnung am Freitag, 16.12., um 18 Uhr, Kleintierforum am Stadthaus

Wallys Nike Cup am 30.12.2022, 19 Uhr, Walter-Kolb-Halle

Vorsitzender	Schriftführer
Bödeker	Ennen
Stadtrat	Stadtangestellter